
令和 2 年 5 ⽉ 1 ⽇ 
 

⽣徒の皆様 
保護者の皆様へ 

福知⼭淑徳⾼等学校   
校⻑ ⼭ ⼝  進  

 
福知⼭淑徳⾼等学校休校措置のお知らせ 

 
新緑の候、皆様にはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。 
本⽇、淑徳⾼等学校は、⼤正 13 年に福知⼭技芸学校として開学し、96 周年の創⽴記念⽇

を迎えました。⼤正、昭和、平成と幾多の歴史を乗り越え、本⽇の良き⽇を迎えることをで
きたことは喜びに堪えません。 

さて、残念ながらご周知のとおり、新型ウィルスが未だ猛威を奮っております。本校とし
ては、国や⾃治体の⽅針に基づき臨機応変に対応し、5 ⽉ 6 ⽇の学校再開のために準備をし
てまいりました。しかしながらご存じのとおり、先⽇、京都府教育委員会から引き続き『学
校施設の使⽤停⽌』の発表がされました。本校としても⽣徒の感染予防が第⼀と考え、誠に
⼼苦しい次第ですが、京都府教育委員会の⽅針に準ずることにいたしました。臨時休校の延
⻑となりますが、学校として最⼤限の学習指導に努めてまいりますので、何卒ご理解、ご協
⼒をよろしくお願いいたします。 

なお、学校活動の予定が錯綜するなか、冷静に対応いただいおります⽣徒、保護者の皆様
には⼼より感謝申し上げます。 
 

記 
1.臨時休校の期間   令和 2 年 5 ⽉ 7 ⽇(⽊)〜5 ⽉ 29 ⽇(⾦) 

地域の感染状況や⾮常事態宣⾔の解除等の状況を踏まえ、 
休業期間の短縮または延⻑することがあります。 
 

2.休校中の健康管理 
①不要不急の外出は控えるようお願いします。 
②規則正しい⽣活を⼼がけ健康管理に努めてください。 

また、⾃宅での検温による体温チェックをお願いします。 
『登校可能な⽇』等の設定もありますので、今後常に体温 
チェック、健康管理をお願いします。 

 



3.学 習 指 導 
①学年ごとに登校可能な⽇を設け、課題の提出、課題の 
受け渡し、⽣徒からの質疑応答、⼝頭での簡単な健康 
チェックを⾏います。 
※登校可能⽇ 
  3 年⽣・・・5 ⽉ 12 ⽇(⽕) ／ 5 ⽉ 26 ⽇(⽕) 

                2 年⽣・・・5 ⽉ 13 ⽇(⽔) ／ 5 ⽉ 27 ⽇(⽔) 
                1 年⽣・・・5 ⽉ 14⽇(⽊) ／ 5 ⽉ 28⽇(⽊) 

②実習指導可能⽇を設定し各系列を中⼼とした、質疑応答、 
学習指導を⾏います。 
※実習指導可能⽇ 
  3 年⽣・・・5 ⽉ 19 ⽇(⽕) 

                2 年⽣・・・5 ⽉ 20⽇(⽔) 
                1 年⽣・・・5 ⽉ 21 ⽇(⽊) 

③登校可能⽇または実習指導⽇の時間割は、時差登校を 
念頭に教員の指導体制が整い次第、ご通知いたします。 

4.登校可能⽇、実習指導可能⽇の出⽋の取り扱い 
①登校可能⽇、実習指導可能⽇は⾃由登校となりますので、 

出⽋の取り扱いはいたしません。また、現在、学校からは 
登校の強制ができないため、この様な表現を使いますこと 
ご理解ください。 
②登校しない⽣徒への課題の受け渡しは郵送にて⾏います 

ので、課題提出は適宜、学校へご返送ください。 
 
【備考】今後の様々な予定変更も考えられますので、学校からの情報は⼊念にチェックいた
だきますようお願い申し上げます。 


